2019-522 LSC
JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin, tres de marzo de dos mil veintidds.

Agréguese al expediente el oficio que antecede, remitido por el Juzgado
Tercero de Familia de Oralidad de ésta ciudad, y tobmese atenta nota del
embargo alli decretado.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
Juez




Firmado Por:

Oscar Antonio Hincapie Ospina
Juez
Juzgado De Circuito
Familia 003
Medellin - Antioquia
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin (Ant),03 tres de marzo de dos mil veintidos (2022)

2022-107 cesacion

Se INADMITE la presente demanda verbal divorcio de matrimonio civil,
instaurada por lasefiora NATALIA CATALINA USUGA GONZALEZ en contra del
sefior WILSON BAQUERO SILVA, para que en el término de cinco (5) dias so pena
de rechazo de la misma, se atienda el requisito que seguidamente se anota:

» Deberan indicarse de manera clara, concreta y precisa, las circunstancias
de tiempo, modo y lugar frente a la causal que se pretende invocar.

» Debera darse estricto cumplimiento al articulo 212 del Coédigo General del
Proceso, respecto a la persona que se pretenden citar como testigos,
enunciando concretamente los hechos frente a los que van a declarar.

NOTIFiQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ

Firmado Por:

Oscar Antonio Hincapie Ospina




Juez
Juzgado De Circuito
Familia 003
Medellin - Antioquia
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin (Ant),03 tres de marzo de dos mil veintid6s (2022)

2019-285 Ejecutivo

Previo a entregar los titulos requeridos se oficiaria de forma inmediata a el
pagador del demandado, para que informen a este despacho, todos los
emolumentos, esto es, salarios, primas, horas extras, nocturnas, dominicales y en
general todo lo devengado por el sefior Victor Vicente Moncada desde el mes de
mayo de 2019, y hasta la fecha de la certificacion.

NOTIFiQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin (Ant),03 tres de marzo de dos mil veintidos (2022)

2021-46 alimentos

se accede a lo solicitado por tanto enviese el expediente digital al correo del
apoderado judicial. luzAG69@hotmail.com.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ
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Juez
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin (Ant),03 tres de marzo de dos mil veintidos (2022)

2021-425 cesacion

Como quiera que la comunicaciéon remitida al demandado no cumple con los
requisitos del decreto 806 de 2020; Inténtese nuevamente con las indicaciones y
tal y como se indica en la norma.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD.
Medellin (Ant),03 tres de marzo de dos mil veintidos (2022)

2021-469 Cesacion

Contestada en termino demanda y puesta en conocimiento de las partes, a fin de
llevar a efecto la audiencia del articulo 372 del Cédigo General del Proceso, se
sefala el dia 23 de junio de 2021 a las 10:00 am, fecha en la cual deberan
concurrir todas las partes a rendir interrogatorio, a la conciliacion, y los demas

asuntos relacionados con la audiencia.

Se previene a las partes que conforman el negocio y a los apoderados de estas, que
deben comparecer a la diligencia, so pena de darse aplicacion a lo dispuesto en el

inciso 4°, numeral 4° del precitado articulo.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ

Firmado Por:

Oscar Antonio Hincapie Ospina
Juez
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, dos (2) de marzo de dos mil veintidés 2022.

2022-103 Regulacion Alimentos

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 82 y 90 del Co6digo General
del Proceso, se inadmite la presente demanda Regulacion De Cuota
Alimentaria promovida por YANETH DEL SOCORRO RESTREPO BOLIVAR
en contra de LUIS EDUARDO HERRERA MURILLO para que en el término
de cinco (05) dias so pena de su rechazo, subsane en lo siguiente:

1. Se debera acreditar el cumplimiento de lo ordenado en el articulo 06
del Decreto 806 de 2020 esto en cuanto a la notificacion de las partes
de la presentaciéon de la demanda.

2. debera allegar al proceso acta de audiencia de conciliaciéon en

relacion a aumento de cuota alimentario, por tanto, la anexada a la
demanda se trata de una simple citacién para esta.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ

Carrera 52 No.42-73 piso 3 oficina 303 Edificio “José Félix de Restrepo”




Carrera 52 No.42-73 piso 3 oficina 303 Edificio “José Félix de Restrepo”
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Radicado 2021-00330
Proceso Licencia Judicial
Actuacion Da traslado al Ministerio Publico y pasa a Despacho

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, tres de marzo de dos mil veintidos

Se la traslado al Sefior Agente del Ministerio Publico el escrito enviado a través
de su apoderada de la solicitante de la Licencia Judicial

Una vez ejecutoriado este auto se pasara a Despacho para decidir sobre la
peticion de licencia judicial para invertir dineros del incapaz, lo que se realizara
escrituralmente

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
Juez
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, tres (3) de marzo de dos mil veintidds (2022)

2017-288 SUCESION

Se le indica al memorialista que el proceso se encuentra en proceso de
digitalizacion y que dicha labor se encuentra a cargo de un tercero
designado por el Consejo Superior, por tanto, se le insta a que se
acerque a las instalaciones del juzgado y asi pueda tener acceso a los
folios solicitados.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ

Carrera 52 No.42-73 piso 3 oficina 303 Edificio “José Félix de Restrepo”
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RELIQUIDACION DEL CREDITO

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD
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Rdo. 2017-590 Ejecutivo por Alimentos

Medellin (Ant), tres (3) de marzo de dos mil veintidés (2022)

Teniendo en cuenta que la reliquidacién del crédito presentada por la parte ejecutada no se ajusta a los lineamientos establecidos en el

numeral 4° del articulo 426 del Cddigo General del Proceso, de conformidad con el numeral 3° precitado articulo, procede la secretaria del

Despacho a modificarla.

Tasa Ints. ‘ 0,500% ‘ Hasta 30-mar-22

Saldo de Capital, Fl. >> 2.102.810,55

Saldo de Intereses, Fl. >>
Vigencia Incremento LIQUIDACION DEL CREDITO
Pri - -
Desde Hasta % de SMML . Cuotasf fimas _Ca_pltal dias | Liq Intereses Abonos Saldo Intereses Salc}o de Capital
Alimentarias Liquidable mas Intereses

1-may-19 31-may-19 190.839,00 2.102.810,55 0,00 0,00 2.102.810,55
1-jun-19 30-jun-19 190.839,00 168.381,00 2.462.030,55 30 12.310,15 799.943,00 -787.632,85 1.674.397,70
1-jul-19 31-jul-19 190.839,00 1.865.236,70 30 9.326,18 255.051,00 -245.724,82 1.619.511,89




1l-ago-19
1-sep-19
1-oct-19
1-nov-19
1-dic-19
1-ene-20
1-feb-20
1-mar-20
1-abr-20
1-may-20
1-jun-20
1-jul-20
1-ago-20
1-sep-20
1-oct-20
1-nov-20
1-dic-20
1l-ene-21

1-feb-21

31-ago-19
30-sep-19
31-oct-19
30-nov-19
31-dic-19
31-ene-20
29-feb-20
31-mar-20
30-abr-20
31-may-20
30-jun-20
31-jul-20
31-ago-20
30-sep-20
31-oct-20
30-nov-20
31-dic-20
31l-ene-21

28-feb-21

190.839,00
190.839,00
190.839,00
190.839,00
190.839,00
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
202.289,34
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178.484,00

209.370,00

209.370,00

178.484,00
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1.810.350,89
1.755.190,64
1.699.754,59
1.644.041,37
1.466.589,57
1.421.160,86
1.347.930,01
1.274.333,00
1.200.368,00
1.126.033,18
1.229.810,69
848.392,08
772.297,38
695.822,21
618.964,66
541.722,82
335.347,78
263.768,51

181.918,36

addYy 5
N gt
< A

4ara

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

9.051,75
8.775,95
8.498,77
8.220,21
7.332,95
7.105,80
6.739,65
6.371,66
6.001,84
5.630,17
6.149,05
4.241,96
3.861,49
3.479,11
3.094,82
2.708,61
1.676,74
1.318,84

909,59

255.051,00
255.051,00
255.051,00
544.892,00
255.051,00
282.626,00
282.626,00
282.626,00
282.626,00
282.626,00
589.857,00
282.626,00
282.626,00
282.626,00
282.626,00
589.857,00
282.626,00
292.539,00

292.539,00

-245.999,25
-246.275,05
-246.552,23
-536.671,79
-247.718,05
-275.520,20
-275.886,35
-276.254,34
-276.624,16
-276.995,83
-583.707,95
-278.384,04
-278.764,51
-279.146,89
-279.531,18
-587.148,39
-280.949,26
-291.220,16

-291.629,41

1.564.351,64
1.508.915,59
1.453.202,37
1.107.369,57
1.218.871,52
1.145.640,67
1.072.043,66
998.078,66
923.743,84
849.037,35
646.102,74
570.008,04
493.532,87
416.675,32
339.433,48
-45.425,56
54.398,51
-27.451,64

-109.711,05
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1-mar-21  31-mar-21 209.370,00 99.658,95 30 498,29 292.539,00 -292.040,71 -192.381,76
1-abr-21 30-abr-21 209.370,00 16.988.24 30 84,94 292.539,00 -292.454,06 -275.465,81
1-may-21  31-may-21 209.370,00 D (66.095,81) 30 0 292.539,00 -292.539,00 -358.634,81
1-jun-21 30un-21 209.370,00 184.731,00 35.466,19 30 177,33 610.523,00 -610.345,67 -574.879.48
1-ul-21 314ul-21 209.370,00 D (365.509,48) 30 0 292.539,00 -292.539,00 -658.048,48
1-ago-21 31-ago-21 209.370,00 D (448.678,48) 30 0 292.539,00 -292.539,00 -741.217,48
1-sep-21 30-sep-21 209.370,00 D (531.847,48) 30 0 292.539,00 -292.539,00 -824.386,48
1-oct-21 31-oct-21 209.370,00 D (615.016,48) 30 0 292.539,00 -292.539,00 -907.555,48
1-nov-21 30-nov-21 209.370,00 D (698.185,48) 30 0 610.523,00 -610.523,00 -1.308.708,48
1-dic-21 31-dic-21 209.370,00 D (1.099.338,48) 30 0 305.244,00 -305.244,00 -1.404.582,48
1-ene-22 31-ene-22 231.773,00 184.731,00 D (988.078,48) 30 0 336.000,00 -336.000,00 -1.324.078,48
1-feb-22 28-feb-22 231.773,00 D (1.092.305,48) 30 0 336.000,00 -336.000,00 -1.428.305,48
1-mar-22  30-mar-22 231.773,00 D (1.196.532,48) 30 0 0,00 -1.196.532,48
Resultados >>| 11.457.205,00 | 0,00 -1.196.532,48 |
SALDO DE CAPITAL -1.196.532,48
SALDO DE INTERESES 0,00
SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO | -1.196.532,48 |




De la anterior reliquidacion, se desprende que el ejecutado ha cubierto, en su totalidad, el valor por el cual se libré el mandamiento de pago
y las cuotas causadas durante el proceso hasta el dia 30 de marzo de 2022 inclusive, quedando a su favor la suma de un millon ciento
noventa y seis mil quinientos treinta y dos pesos con cuarenta y ocho centavos ($1.196.532,48). Por lo anterior, habra de darse por
terminado el presente proceso ejecutivo por alimentos por pago total de la obligacion, disponiendo que, de los dineros que reposan en el
despacho, se haga entrega al ejecutado de los titulos nimero 413230003837966 y 413230003821953 por valor de $336.000 cada uno y
41323000371074 por valor de $305.244; a la demandante hagase entrega de los titulos nimero 413230003750600, 413230003765298 y
413230003781660 por valor de $292.539 cada uno. El titulo 413230003795808 por valor de $610.523 debera ser fraccionado en dos
titulos por valores $219.288,48 y 391.234,52, el primero de ellos para entregar al ejecutado y el segundo al ejecutante.

Por lo expuesto brevemente y conforme a lo estipulado en el articulo 461 del Codigo General del Proceso, el Juzgado,

RESUELVE

PRIMERO: DECRETAR la terminacién del presente proceso ejecutivo por alimentos, incoado por la sefiora MARIA RESFALIA DE JESUS
ALVAREZ DE ALVAREZ, en contra del sefior HERNANDO ALVAREZ MORALES, por pago total de la obligacién.

SEGUNDO: Hacer entrega de los titulos judiciales conforme se indic6 en la parte motiva de esta providencia.




TERCERO: Levantese las medidas cautelares que fueron decretadas.

Cumplido lo anterior, archivese el expediente.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA

Juez

Firmado Por:

Oscar Antonio Hincapie Ospina
Juez
Juzgado De Circuito
Familia 003
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2022-73 Sucesion

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, tres (3) de marzo de dos mil veintidoés (2022)

Proceso Sucesion

Solicitante Juan David Gémez Garcia y otros
Causante Luis Hernando Gomez Pérez
Radicado No. 05-001 31 10 003 2022-0073-00
Procedencia Reparto

Instancia Primera

Providencia Interlocutorio Nro. 135

Decision Rechaza demanda.

Mediante proveido del 18 de febrero anterior, fue inadmitida la presente
demanda, dicho auto se notificé por estados electronicos No. 29 del mismo
mes, concediendo el término de 5 dias para cumplir con las exigencias
advertidas; vencidas el plazo concedido no se dio cumplimiento, deviene
procedente rechazar la demanda.

Conforme a lo anterior y en concordancia con el articulo 90 inciso 4° del
Codigo General del Proceso, EL JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE
ORALIDAD DE MEDELLIN,

RESUELVE

PRIMERO- Rechazar la presente demanda de SUCESION TESTADA del sefior
LUIS HERNANDO GOMEZ PEREZ, iniciada por los sefiores ELISABETH,
JUAN DAVID Y MILENA GOMEZ GARCIA, por no haber sido subsanada.

SEGUNDO- Como consecuencia de lo anterior archivese el expediente.

NOTIFIQUESE

OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ
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